ДОГОВОР
о проведении практики
студентов Московского филиала РМАТ

г. Москва                                                                                                     «___»  ________    2020г
Московский филиал Образовательного частного учреждения высшего образования «Российская Международная Академия Туризма», именуемый в дальнейшем «Филиал», в лице и.о. директора Московского филиала РМАТ В.М. Ищенко, действующего на основании доверенности от 14.09.2020 г № 30, с одной стороны, и_______________________, именуемая в дальнейшем «Фирма» в лице Генерального директора __________________действующей на основании устава с другой стороны, заключили соглашение о нижеследующем:
                                                   1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Стороны договорились о сотрудничестве по организации и проведению практик студентов Филиала в соответствии с Федеральными государственными образовательными стандартами высшего образования, учебными планами, графиками учебного процесса, положением о практике студентов.
                                                 2.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Филиал принимает на себя следующие обязательства:

2.1.1. Организовать и направить для прохождения ___(название практики строго по программе (длинное)_)_______практики студента (ов): курса __ направления ___ _________________________ профиля _ _____________________________________________
2.1.2. Определить сроки прохождения практики с ___________ о ________ 2020г. в соответствии с графиком учебного процесса;
2.1.3. Обеспечить теоретическую подготовку студентов в соответствии с Учебными планами;
2.1.4. Обеспечить студентов программой практики, дневниками, индивидуальными заданиями;
2.1.5. Обеспечить наличие у студентов оформленных медицинских книжек;
2.1.6. Назначить руководителя практики от Филиала для оказания методической помощи студентам, проведения консультаций, контроля за ходом прохождения практики;
2.1.7. Провести обучение студентов курсу охраны труда, противопожарной безопасности, санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам.

2.2 Фирма принимает на себя обязательства:

2.2.1. Принять   для прохождения практики студента (ов) Филиала;

2.2.2. Допустить студента к прохождению практики при наличии оформленной в установленном порядке медицинской книжки;

2.2.3. Назначить руководителя практики от Предприятия из числа наиболее опытных сотрудников для оказания консультационной помощи студентам;

2.2.4. Провести инструктажи по противопожарной безопасности и охране труда. Обеспечить безопасные условия труда на рабочем месте студента-практиканта;

2.2.5. Определить график прохождения практики студентов с продолжительностью рабочего дня в соответствии со ст. 91 и ст. 92 ТК РФ;

2.2.6. Предприятие имеет право отстранить студента от прохождения практики в случае нарушения им порядка и правил, установленных на Предприятии. Предприятие информирует об этом Филиал электронным письмом;

2.2.7. Предоставить студентам отзыв о работе (характеристику) и выставить оценку по результатам практики в аттестационном листе;
2.3. Настоящий договор не является основанием для возникновения трудовых отношений между студентами-практикантами и Предприятием.
                                                3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

3.1. Споры, разногласия, претензии, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются путем переговоров;

3.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до выполнения всех его условий и обязательств;

3.3. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и выдан каждой из сторон.

 6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Образовательное частное учреждение
	ООО «»

	высшего образования «Российская

	Международная Академия Туризма»

	МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ

      ,

	141420, Московская обл., г. Химки

	Мкр. Сходня, Октябрьская улица д.10,

	р/с 4070381043815006548, в ДО №01770

	Московского банка ПАО Сбербанк

	Г. Москва БИК 044525225

	к/с30101810400000000225

	ИНН5047019736 КПП 504701001

	ОГРН 1025006178328 ОКОНХ92110

	ОКПО 02595641 ОКТМО46783000

	И.о. директора

	Ген. Директор

	Московского филиала РМАТ ____________
	______________

	                                                                            /В.М. Ищенко/
	/ФИО./

М.П

М.П